
Městský úřad Chrudim  +420 469 657 111  IDDS: 3y8b2pi 

Resselovo náměstí 77  urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211 

537 16 Chrudim   www.chrudim.eu 

 
 
 
Odbor životního prostředí 
/ oddělení vodního hospodářství 
 
Adresa pracoviště: 
Pardubická 67 
537 16 Chrudim 
 
 
Č. j.: CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 
Spis. Zn.: CR 049383/2021  Ve 
Váš dopis ze dne:  
Spis. a skart. znak a lhůta: 231.2 A/5 
Počet listů: 14 
Počet příloh: 0 
 
Vyřizuje: Ing. Lenka Veselá 
Tel: 469 657 333 
E-mail: lenka.vesela@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 5. 1. 2022 

 
 

ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad podle § 15 
odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým je 

Obec Bítovany, IČO 00485667, Bítovany č. p. 19, 538 51  Chrast u Chrudimě 

I. podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona 

v y d á v á  s t a v e b n í  p o v o l e n í  

ke stavbě vodního díla: 

„Bítovany - splašková kanalizace“ 

(dále jen „stavba“) na místě: 

Název kraje Pardubický 
Název obce Bítovany, Zaječice 
Identifikátory katastrálních území 604895, 790362 
Názvy katastrálních území Bítovany, Zaječice u Chrudimi 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 3/1, 3/2, 6, parc. č. 29, 46, 68/1, 70/1, 

71/1, 71/3, 94/4, 101/1, 101/17, 101/18, 
101/19, 101/20, 101/21, 101/22, 101/23, 
101/24, 101/25, 101/26, 101/27, 101/28, 
131/1, 132/1, 140/1, 140/3, 140/38, 140/39, 
140/40, 245/3, 245/35, 259/1, 259/5, 264/2, 
264/6, 268/1, 268/2, 453/4, 455/1, 455/2, 
460/1, 505/15, 506/7, 506/16, 512/1, 512/2, 
513/1, 513/2, 518/4, 522/1, 522/12, 522/17, 
522/19, 522/21, 526/1, 531/1, 533/2, 533/4, 
533/7, 534/13, 548/3, 548/8, 549/18, 549/19, 



Č. j. CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 

 

str. 2/14 

549/21, 551/2, 552/2, 554/25, 554/74, 554/89, 
554/94, 573/1, 573/2, 573/3, 573/11, 574/1, 
574/2, 574/3, 574/5, 594/3, 598, 601/1, 601/2, 
602, 603/1, 603/2, 610/1, 610/15, 610/24, 
610/26, 610/32, 610/33, 610/37, 610/39, 
610/45, 610/47, 610/53, 610/66, 613/5, 613/6, 
615/1, 619/1, 624/4, 624/5, 625, 626/5, 626/6, 
626/7, 639, 644, 645, 647, 648 v katastrálním 
území Bítovany, parc. č. 676, 1042/1 
v katastrálním území Zaječice u Chrudimi 

Přímé určení polohy – začátek (S-JTSK) 1077258, 643627 
Přímé určení polohy – konec (S-JTSK) 1076225, 642062 

Účel stavby: 

Zajištění odvádění odpadních vod. 

Popis stavby: 

Jedná se novostavbu oddílné splaškové kanalizace v obci Bítovany, která je navržena jako gravitační 
a částečně i tlaková. Odpadní vody z obce Bítovany jsou napojeny na stávající kanalizační systém obce 
Zaječice a následně odvedeny na komunální ČOV Chrudim. 

Stavba je členěna na následující stavební objekty a provozní soubory: 

SO 01 - Splašková kanalizace 
SO 1.1. - Gravitační kanalizace 
Jsou navrženy gravitační kanalizační stoky A, A1, A2, A2.1,A2.2, A2.3, A2.4, A2.5, A3, A3.1, A3.1a, 
A3.1b, A4, A4.1, A4.2, A4.3, A4.3a, A5, A6, A7, B, B1, B1.1, V z PVC DN 250 a DN 315 v celkové 
délce 5209 m 
SO 1.2 - Tlaková kanalizace 
Jsou navrženy dvě hlavní stoky tlakové kanalizace C a D z PE100RC-SDR11-D50 v celkové délce 116 m 
a dále podružné stoky tlakové kanalizace z PE100RC-SDR11-D40 nebo PE100RC-SDR11-D50 
v celkové délce 254 m. Celkem je navrženo 10 kusů domovních čerpacích šachet.  

SO 02 - ČSOV a výtlak 
V rámci tohoto stavebního objektu je navrženo vybudovat dvě čerpací stanice odpadních vod ČSOV A 
a ČSOV B. Dále budou realizovány kanalizační výtlaky A a B z PE100RC-D90 v celkové délce 1238 m. 

SO 03 - Veřejná část kanalizačních přípojek 
Tento stavební objekt není vodním dílem a není předmětem tohoto řízení.  

SO 04 - Přeložka vodovodu 
Předmětem tohoto stavebního objektu je vybudování přeložky stávajícího vodovodu. Přeložka bude 
realizována na pozemku p. č. 259/1 v katastrálním území Bítovany a bude provedena z PE100RC-D50 
v délce 40,0 m. 

PS 1.1 - Technologická část tlakové kanalizace 
PS 1.2 - Technologická část ČSOV 

II. podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona 

s t a n o v u j e  

podmínky pro provedení a užívání stavby: 

1. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. 12. 2026. 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Při provádění stavby bude zajištěno dodržování bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně zdraví 
při práci, zejména nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády 



Č. j. CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 

 

str. 3/14 

č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení 
provádění stavby stavbyvedoucím. Název a sídlo stavebního podnikatele oznámí stavebník 
stavebnímu úřadu před zahájením vlastních prací. 

5. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do řádného technického stavu. Stavba bude prováděna tak, 
aby nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a stavbách. Budou zajištěny přechody 
a přejezdy v nejnutnější míře. 

6. Před zahájením zemních prací zajistí stavbyvedoucí v zájmovém území vytyčení veškerých 
podzemních inženýrských, energetických a telekomunikačních sítí u jejich provozovatelů a po dobu 
výstavby zabezpečí zhotovitel stavby ochranu těchto sítí před poškozením. 

7. Zahájení zemních prací v ochranných pásmech stávajících podzemních sítí bude nahlášeno 
provozovatelům sítí 15 dní předem, zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou 
prováděny ručně, pracovníci provádějící zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou 
prokazatelně seznámeni s polohou těchto sítí, případné poškození bude neprodleně oznámeno správci 
poškozené sítě. 

8. Dojde-li při provádění zemních prací k odkrytí sítí, bude přizván zástupce správce sítě ke kontrole. 

9. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 
a) zahájení stavby; 
b) jednotlivé kontrolní dny; 
c) dokončení stavby. 

10. Budou splněny podmínky dotčeného orgánu Městského úřadu Chrudim, Odboru životního prostředí, 
oddělení přírodního prostředí – jako orgánu ochrany zemědělského půdního fondu: 

a) Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu kratší než 
jeden rok včetně doby potřebné k uvedení do původního stavu, není nutný souhlas k odnětí půdy 
ze zemědělského půdního fondu. 

b) Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu kratší než 
jeden rok včetně doby potřebné k uvedení do původního stavu, není nutný souhlas k odnětí půdy 
ze zemědělského půdního fondu, bude termín zahájení nezemědělského využívání zemědělské 
půdy písemně oznámen nejméně 15 dní předem Odboru životního prostředí Městského úřadu 
Chrudim. 

c) Pokud stavbou dojde k odnětí zemědělské půdy k nezemědělským účelům po dobu delší než 
jeden rok, bude požádáno o souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu podle 
§ 9 zákona. 

11. Budou splněny podmínky dotčeného orgánu Drážního úřadu, sekce stavební – jako drážního 
správního úřadu: 

a) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

b) Stavbou nesmí být nepříznivě ohroženy drážní objekty a zařízení. 

c) Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 
k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

d) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 
kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 
případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem 
dráhy. 

e) Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby. 

f) Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který Drážní 
úřad vydá podle § 7 odst. 3 zákona. 

12. Budou splněny podmínky účastníka řízení Správa železniční dopravní cesty, státní organizace: 

a) V předstihu před zahájením výstavby (min. 14 dní) v blízkosti provozované koleje požadujeme 
vyrozumět drážní dohled nad stavbami v OPD vedoucího provozního střediska TO Skuteč 
p. Mencla tel. 724 403 565. Rozsah dohledu bude prokazatelně projednán s vedoucím TO dle 
předloženého technologického postupu prací. 



Č. j. CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 

 

str. 4/14 

b) Stavební činnost nesmí nijak omezovat rozhledové poměry na přejezdu ani viditelnost 
a slyšitelnost signalizace. V opačném případě musí být provedeno dopravní opatření dle platných 
norem a předpisů, nebo během prací omezujících rozhledy a signalizaci uzavřen a střežen 
přejezd. Vytyčení objednejte na tel. 724 947 734 p. Stránský. 

c) Pře realizaci akce dojde ke styku s telekomunikačním vedením v majetku Správy železnic, státní 
organizace. Požadujeme proto před stavbou objednat u ČS Telematika vytyčení těchto kabelů 
a v případě, že by došlo k přiblížení k jejich trasám, je nutné projednat způsob jejich ochrany 
s majitelem. 

d) Při provádění prací musí být dodržena především vyhláška č. 177/1995 Sb., stavební a technický 
řád drah v platném znění, Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, předpisy  Správy 
železnic, státní organizace  S3 – Železniční svršek, S4 – Železniční spodek a další přípustné 
normy, předpisy a směrnice Správy železnic, státní organizace v platném znění. 

e) Křížení tratě bude provedeno dle schválené a námi ověřené projektové dokumentace. Chránička 
musí vyhovovat zatížení podle ČSN a musí být vybudována v celé délce křížení nejméně 
do vzdálenosti min. 2 m od paty náspu, příp. 0,6 m od vnější hrany odvodňovacího příkopu, 
přičemž musí přesahovat nejméně 4 m od osy krajní koleje. Minimální krytí chráničky bude 2,5 
m od horní hrany pražce k horní hraně chráničky. 

f) V době před zahájením, při provádění a po dokončení protlaku požadujeme zajistit prostorové 
měření koleje/í nad protlakem. O případné změně bude okamžitě informován vedoucí TO. Před 
zasypáním  technologických jam musí být provedeno přeměření parametrů uložení chráničky 
za účasti vedoucího TO nebo jím určeného pracovníka. O kontrole musí být proveden zápis např. 
do stavebního deníku. 

g) Vytěžená zemina nebude ukládána na těleso dráhy, přebytečná zemina bude odvezena mimo 
drážní pozemek, který nakonec bude upraven do náležitého, resp. dohodnutého stavu. 

h) Při případném naražení podzemní vody bude tato čerpána mimo odvodňovací zařízení dráhy 
a drážní pozemky.  

i) Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů 
a stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy krajní koleje bez vědomí a souhlasu 
vedoucího TO. Zaměstnanci zhotovitele, kteří budou při realizaci stavby do tohoto prostoru 
vstupovat, musí být prokazatelně proškoleni z drážního předpisu Bp1 a Bp3, musí splňovat 
stanovená zdravotní a smyslová kritéria pro činnost v tomto prostoru a musí mít vydaný „Průkaz 
pro vstup do provozované ŽDC“ (dle předpisu Ob1 část II). 

j) Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 
Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních zařízení 
včetně přístupu k nim v plném rozsahu. 

k) Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě SŽDC (např. dojde ke znečištění 
štěrkového lože, přejezdu, poškození drážního zařízení, ohrožení stability drážního tělesa, apod.), 
zhotovitel bude okamžitě o této skutečnosti informovat vedoucího TO Pardubice a zajistí uvedení 
dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího 
původnímu účelu nebo využití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady včetně finančních 
postihů z případného vyloučení dopravy. 

l) Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 
provozu dráhy. 

m) Po dokončení prací v ochranném pásmu dráhy a v obvodu dráhy budou zaslány na technický úsek 
OŘ HKR protokoly s výše uvedenými správci drážních zařízení a sítí. Dokladem o souhlasu 
s provedením prací u dokončené stavby bude kladné vyjádření OŘ HKR.  

n) Veškeré změny v projektové dokumentaci předložit k novému posouzení a to ještě před 
zahájením prací. 

13. Budou dodrženy podmínky provozovatele stávajícího vodovodu - Vodárenská společnost 
Chrudim, a.s.: 
a) Prováděcí organizace uvědomí zástupce provozu Vodárenské společnosti Chrudim, a. s. – 

Miloslav Prokeš, tel. 603 899 830, miloslav.prokes@vschrudim.cz o zahájení prací, a to nejméně 
15 dní předem. 



Č. j. CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 

 

str. 5/14 

b) Napojení na stávající vodohospodářské sítě bude provedeno ve spolupráci s příslušným provozem 
VS Chrudim. V místě napojení nového vodovodu na stávající vodovodní řad bude osazeno sekční 
šoupě. 

c) Bude respektováno prostorové uspořádání sítí dle ČSN 73 6005, případně dle požadavku 
provozovatele. 

d) Před zahájením stavebních prací požádá prováděcí organizace pracovníka Vodárenské 
společnosti Chrudim, a. s. o vytýčení provozovaných sítí – Michal Sýkora, tel. 603 899 831, 
michal.sykora@vschrudim.cz. 

e) O termínu konání tlakových zkoušek bude s dostatečným předstihem informován zástupce 
provozu VS Chrudim. Tlaková zkouška bude provedena v souladu s ČSN 75 5911 (Tlakové 
zkoušky vodovodního a závlahového potrubí) a dle podmínek provozovatele. 

14. Budou splněny podmínky účastníka řízení Povodí Labe, státní podnik – správce toku: 

a) V místě přechodů bude odtěžen a zlikvidován přebytečný nános sedimentů. Opevnění břehů 
a dna bude plynule navazovat na stávající stav. Pro opevnění břehů a dna bude použito přírodního 
kamene stejného charakteru a stejné velikosti. 

b) Ocelové chráničky kanalizace budou uloženy min. 0,5 m pod zpevněným dnem vodního toku. 
Uložení kanalizačního potrubí musí umožnit pojezd těžké mechanizace v korytě vodního toku 
bez omezení. 

c) Opevnění břehů a koryta vodního toku musí být uvedeno do původního stavu v co nejkratším 
čase. Pokud bude výstavba kanalizace probíhat po etapách, musí být i rekonstrukce opevnění 
vodního toku prováděna ve stejném časovém režimu. 

d) Případné jílové zahrázkování pro převod vody v místě podchodů musí být po dokončení 
jednotlivých přechodů neprodleně odstraněno z koryta vodního toku. 

e) V rámci jednotlivých překopů drobných vodních toků bude zhotovitelem pořízena 
fotodokumentace vlastního uložení potrubí a chrániček. Zejména bude třeba fotem doložit 
neporušenost jednotlivých přechodů zatrubnění drobných vodních toků. Před kolaudací bude 
fotodokumentace předána úsekovému technikovi – zástupci našeho provozního střediska 
ve Vysokém Mýtě. 

f) Před zahájením stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán stavby. Doporučujeme 
zpracovat oba plány jako dva samostatné dokumenty. Plány nám budou předloženy před jejich 
schválením k odsouhlasení.   

g) Před předáním dokončené stavby bude k odsouhlasení práce, u všech přechodů a podchodů 
vodního toku, zejména dokončené rekonstrukce opevnění břehů a koryta, ale i instalace všech 
označníků na březích vodních toků, přizván zástupce našeho provozního střediska ve Vysokém 
Mýtě. 

h) Před kolaudačním řízením budou jednotlivé přechody významných a drobných vodních toků 
geometricky zaměřeny a pořízená dokumentace bude v elektronické podobě prokazatelně předána 
zástupci našeho provozního střediska ve Vysokém Mýtě. 

15. V souladu s § 119 odst. 1 písm. b) stavebního zákona lze stavbu užívat pouze na základě 
kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí.  

Odůvodnění: 

Dne 1. 9. 2021 podala Obec Bítovany, IČO 00485667, Bítovany č. p. 19, 538 51  Chrast u Chrudimě 
(dále jen „stavebník“) žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu. Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno vodoprávní řízení 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vodního zákona, vyhlášky č. 183/2018 Sb., 
o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů a stavebního zákona. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Týmž 
opatřením oznámil účastníkům řízení, že upouští od ohledání na místě i ústního jednání, že shromáždil 
podklady k rozhodnutí ve věci a určil lhůtu, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska 



Č. j. CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 

 

str. 6/14 

a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, a to 15 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. 
Ke dni vydání tohoto rozhodnutí vodoprávní úřad žádné námitky účastníků řízení neobdržel. 

Vodoprávní úřad upustil od ohledání na místě a od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek 
k jeho provádění a užívání.  

Projektovou dokumentaci stavby vypracoval RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka č. p. 404, 533 52  Pardubice 
a autorizoval Ing. Jan Falta - autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství (identifikační číslo ČKAIT 0701131).  

K předmětné stavbě vydal obecný stavební úřad Městský úřad Chrast, Odbor výstavby a životního 
prostředí – stavební úřad rozhodnutí o umístění stavby pod č. j. CH/SÚ/03564/2020 ze dne 14. 7. 2020 
(nabytí právní moci dne 18. 8. 2020) a souhlas se stavbou podle § 15 odst. 2 stavebního zákona pod č. j. 
CH/SÚ/03586/2021 ze dne 22. 6. 2021. 

Vyjádření účastníků řízení, stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí – stanovisko č. j. CR 025893/2021 OŽP/Ry ze dne 
2. 6. 2021 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí – souhlasné závazné 
stanovisko č. j. CR 037001/2021 OŽP/Mk ze dne 3. 8. 2021 

- Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí – souhlasné závazné 
stanovisko orgánu státní správy lesů č. j. CR 029096/2020 OŽP/Št ze dne 8. 6. 2020 

- Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, oddělení dopravy a komunikací – stanovisko č. j. 
CR 027832/2021 ODP/Pe ze dne 19. 5. 2021 a rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice – 
umístění inženýrské sítě nebo jiného podzemního vedení v silničním pozemku č. j. CR 024506/2020 
ODP/Pe ze dne 4. 5. 2020 

-  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim – 
souhlasné závazné stanovisko č. j. KHSPA07939/2021/HOK-CR ze dne 10. 5. 2021 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, ÚO Chrudim – souhlasné závazné stanovisko 
č. j. HSPA-1932-2/2021 ze dne 14. 5. 2021 

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková – souhlasné závazné stanovisko 
sp. zn. 10823/74805/2018-1150-OÚZ-PCE ze dne 8. 1. 2019 

- Obec Zaječice - vyjádření zn. R25/2020 ze dne 7. 2. 2020 
- Multiaqua s.r.o. – vyjádření ze dne 2. 4. 2020 
- GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko zn. 5002373882 ze dne 21. 5. 2021 
- ČEZ Distribuce, a. s. – souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu 

elektrického zařízení zn. 1115528519 ze dne 2. 6. 2021, vyjádření zn. 001115528486 ze dne 2. 6. 
2021, sdělení zn. 0101576728 ze dne 5. 8. 2021 

- ČEZ ICT Services, a. s. – sdělení zn. 0700421440 ze dne 5. 8. 2021 
- Telco Pro Services, a. s. – sdělení zn. 0201282523 ze dne 5. 8. 2021 
- CETIN, a.s. – vyjádření č. j. 748273/21 ze dne 9. 8. 2021 
- Vodárenská společnost Chrudim, a.s. – vyjádření č. j.  125/TD/21 ze dne 7. 6. 2021 
- Správa železnic, státní organizace – stanovisko zn. 10495/2021-SŽ-OŘ HKR-OTE ze dne 28. 5. 2021 
- ČD – Telematika a.s. – stanovisko č. j. 04441/2021-O ze dne 14. 5. 2021 a vyjádření č. j. 1202109104 

ze dne 20. 5. 2021 
- Drážní úřad – závazné stanovisko č. j. DUCR-33336/21/Bn ze dne 14. 6. 2021 
- České dráhy, a.s. – stanovisko č. j. 1219/2021 ze dne 25. 5. 2021 
- Povodí Labe, státní podnik – stanovisko č. j. PLa/2021/021609 ze dne 24. 5. 2021  
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje – souhlas ke zvláštnímu užívání zn. SUSPK/11564/2019 ze 

dne 4. 2. 2020 

Byly doloženy souhlasy k provedení stavebního záměru ve smyslu § 184a stavebního zákona.  

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 



Č. j. CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 

 

str. 7/14 

předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Dále vodoprávní úřad posoudil záměr z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním 
plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe, a dospěl k závěru, že je možný, 
protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že 
záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 

Dne 1. 11. 2021 obdržel vodoprávní úřad písemné sdělení Ing. Evy Šlechtové, nar. 18. 12. 1944, 
Bítovánky č. p. 11, Bítovany, 538 51  Chrast ohledně zrušení jejího souhlasu a nesouhlas se zřízením 
věcného břemene pro parcelu p. č. 101/18 v katastrálním území Bítovany. Jelikož paní Ing. Eva Šlechtová 
již není vlastníkem předmětného pozemku a souhlas stávajícího vlastníka byl doložen, vodoprávní úřad 
se tímto sdělením dále nezabýval.  

U pozemku p. č. 245/3 v katastrálním území Bítovany došlo v průběhu řízení k prodeji spoluvlastnického 
podílu (1/27) Vladimíra Červy, nar. 16. 10. 1963, Dolní náměstí č. p. 14, 250 70 Odolena Voda a Dany 
Kyselové, nar. 5. 10. 1969, U Stadionu č. p. 715, Chrudim III, 537 03  Chrudim 3 na jednoho z dalších 
stávajících spoluvlastníků Ing. Miroslava Nováka, nar. 29. 6. 1966, Orel č. p. 225, 538 21  Slatiňany. 
Z tohoto důvodu již Vladimír Červa a Dana Kyselová nejsou účastníky řízení. 

Podmínky dotčených orgánů a správců technické infrastruktury jsou součástí projektové dokumentace 
nebo byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. Výjimkou jsou zákonné povinnosti, o kterých není 
vodoprávní úřad oprávněn rozhodovat.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, lze ji užívat 
v souladu s § 119 odst. 1 písm. b) stavebního zákona pouze na základě kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí. 

Záměr je v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Pardubického kraje. 

Vodoprávní úřad v souladu s příslušnými právními předpisy stanovil tento okruh známých účastníků 
řízení: 

Stavebník a žadatel podle § 109 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu a jako obec, 
v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí 
podle § 115 odst. 4 vodního zákona (v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu doručováno 
do vlastních rukou): 
Obec Bítovany, IČO 00485667, Bítovany č. p. 19, 538 51  Chrast u Chrudimě  

Vlastník stavby, na níž má být provedena změna podle § 109 písm. b) stavebního zákona a § 27 odst. 1 
správního řádu a jako obec, v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím k ovlivnění vodních 
poměrů nebo životního prostředí podle § 115 odst. 4 vodního zákona (v souladu s ustanovením § 144 
odst. 6 správního řádu doručováno do vlastních rukou): 
Obec Zaječice, IČO 00271233, Zaječice č. p. 4, 538 35  Zaječice 

Vlastník stavby, na níž má být provedena změna podle § 109 písm. b) stavebního zákona a § 27 odst. 1 
správního řádu (v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu doručováno do vlastních rukou): 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO 48171590, Novoměstská č. p. 626, Chrudim II, 537 01  
Chrudim 1 

Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické 
právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno podle § 109 písm. c) stavebního zákona a § 27 odst. 
1 správního řádu (v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu doručováno do vlastních rukou): 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice č. p. 98, 533 53  Pardubice 19 
Pavel Drášil, nar. 6.12.1954, V Zátiší č.p. 1060, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Petr Dušek, nar. 14.5.1971, Topolská č.p. 745, Chrudim II, 537 05  Chrudim 5 
Jana Dušková, nar. 9.2.1974, Topolská č.p. 745, Chrudim II, 537 05  Chrudim 5 
Tereza Novotná Svatoňová, nar. 27.6.1982, Bítovany č.p. 179, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jiřina Saláková, nar. 29.8.1990, Mužíkova č.p. 347/7, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Zdeněk Pavlík, nar. 24.2.1951, Bítovany č.p. 158, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jitka Pavlíková, nar. 21.4.1952, Bítovany č.p. 158, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jindra Kubátová, nar. 9.6.1959, Bítovany č.p. 160, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Petra Bubeníková, nar. 27.1.1982, Masarykova č.p. 100, 533 04  Sezemice 



Č. j. CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 

 

str. 8/14 

Andrea Bobvošová, nar. 11.12.1983, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Michal Dvořák, nar. 9.3.1998, Bítovany č.p. 164, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Nikola Mandysová, nar. 10.12.2001, Prokopa Holého č.p. 423, Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Milan Švadlenka, nar. 7.1.1979, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Lucie Švadlenková, nar. 30.4.1988, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Markéta Obrovská, nar. 25.5.1971, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Adéla Součková, nar. 23.6.2004, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec 
Králové 3 
Bohuslav Koudelka, nar. 7.12.1939, Bítovany č.p. 14, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Růžena Koudelková, nar. 15.3.1937, Bítovany č.p. 14, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Milan Hanč, nar. 2.2.1950, Bítovany č.p. 43, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Romana Michalcová, nar. 9.5.1963, Bítovany č.p. 75, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Karel Habal, nar. 3.12.1965, Bítovany č.p. 100, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Hana Habalová, nar. 20.12.1969, Bítovany č.p. 156, 538 51  Chrast u Chrudimě 
František Řanda, nar. 19.10.1935, Zelenečská č.p. 519/44, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 
Danuše Řandová, nar. 30.10.1940, Zelenečská č.p. 519/44, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 
Roman Bláha, nar. 15.8.1959, Bítovany č.p. 154, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Eva Hásová, nar. 12.9.1963, U Husova sboru č.p. 75, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Hana Plíšková, nar. 22.9.1976, Škrovád č.p. 137, 538 21  Slatiňany 
Jan Novák, nar. 23.9.1991, Bítovany č.p. 172, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Libor Heyduk, nar. 11.1.1991, Palackého třída č.p. 76, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Jiří Hás, nar. 29.12.1983, Dašická č.p. 1766, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Tomáš Holub, nar. 19.2.1991, Sobětuchy č.p. 57, 537 01  Chrudim 1 
Dominik Holub, nar. 29.3.1995, Havlíčkova č.p. 85, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Miroslav Novák, nar. 29.6.1966, Orel č.p. 225, 538 21  Slatiňany 
Václav Plíšek, nar. 24.3.1972, Škrovád č.p. 137, 538 21  Slatiňany 
Lenka Machačová, nar. 20.1.1981, Bítovánky č.p. 6, Bítovany, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Miroslav Novák, nar. 26.3.1944, Bítovany č.p. 163, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Iva Nováková, nar. 3.4.1944, Bítovany č.p. 163, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jaromír Vrběcký, nar. 20.7.1955, Strojařů č.p. 1223, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Eva Vrběcká, nar. 7.9.1959, Strojařů č.p. 1223, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Radek Eibl, nar. 9.8.1962, Čáslavská č.p. 1161, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Soňa Eiblová, nar. 21.6.1962, Čáslavská č.p. 1161, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Olga Nováková, nar. 4.9.1969, Orel č.p. 225, 538 21  Slatiňany 
Vladislav Rejchlík, nar. 30.1.1967, Václav/ská č.p. 1014, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1,  
Mgr. Michaela Rejchlíková, nar. 26.2.1968, Václavská č.p. 1014, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Mgr. Ivana Černá, nar. 15.7.1966, Na Ostrově č.p. 154, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Martin Pilař, nar. 20.7.1964, Pernštýnské náměstí č.p. 1, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Renáta Holubová, nar. 6.10.1969, 17. listopadu č.p. 831, 570 01  Litomyšl-Město 
Ladislav Ďuriač, nar. 21.11.1966, Tyršova č.p. 743, 538 21  Slatiňany 
Petra Ďuriačová, nar. 20.9.1971, Tyršova č.p. 743, 538 21  Slatiňany 
Renata Maryšková, nar. 29.9.1966, Bítovany č.p. 167, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Roman Maryška, nar. 22.6.1965, Bítovany č.p. 167, 538 51  Chrast u Chrudimě 
František Dušek, nar. 29.1.1982, Bítovany č.p. 46, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Klára Dušková, nar. 29.8.1980, Bítovany č.p. 46, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Pavla Peřinová, nar. 23.12.1976, Bítovany č.p. 162, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jan Peřina, nar. 21.2.1978, Bítovany č.p. 162, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Radomír Lupoměský, nar. 29.4.1958, Bítovany č.p. 150, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jaroslava Lupoměská, nar. 26.3.1964, Bítovany č.p. 150, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jiří Hrnčíř, nar. 24.4.1964, Bítovany č.p. 155, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Ladislava Alinčová, nar. 11.12.1967, Bítovany č.p. 30, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Vladimír Jožák, nar. 30.8.1944, Bítovánky č.p. 3, Bítovany, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Stanislav Štech, nar. 15.2.1971, Svratouch č.p. 170, 539 42  Svratouch 
Boleslav Čechlovský, nar. 18.7.1945, Bítovany č.p. 137, 538 51  Chrast u Chrudimě 
IKOV TRADE a.s., IČO 25291424, Tovární č.p. 810, 538 21  Slatiňany 
Pavel Kopečný, nar. 28.6.1958, Erno Košťála č.p. 1000, Studánka, 530 12  Pardubice 12 



Č. j. CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 

 

str. 9/14 

Jaromír Kučera, nar. 10.8.1946, Opletalova č.p. 536, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Hana Adámková, nar. 3.6.1955, Fibichova č.p. 51, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
MILZA zemědělské družstvo, IČO4039, Zaječice č.p. 343, 538 35  Zaječice 
FP majetková a.s., IČO 24743364, Podvinný mlýn č.p. 2283/18, 190 00  Praha 9-Libeň 
Jiří Dašek, nar. 22.3.1981, Bukovina nad Labem č.p. 50, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Ing. Jindřich Flidr, nar. 30.1.1940, Hutnická č.p. 2829/8, 434 01  Most 1 
Zdeňka Dalecká, nar. 30.4.1982, Na Větrníku č.p. 1293, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Jiří Uličný, nar. 22.3.1962, Bítovany č.p. 99, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Myslivecké sdružení D I A N A Zaječice z.s., IČO 75065169, Žumberk č.p. 4, 538 36  Žumberk 
Josef Horáček, nar. 27.2.1957, Bítovany č.p. 37, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Správa železnic, státní organizace, ICO 70994, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Jiří Blažek, nar. 29.5.1984, Zaječice č.p. 314, 538 35  Zaječice 
Josef Novák, nar. 15.2.1982, Bítovany č.p. 144, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Tomáš Pilný, nar. 10.3.1993, Nezvalova č.p. 1033, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 

Vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo 
stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena 
podle § 109 písm. d) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu (v souladu s ustanovením § 144 
odst. 6 správního řádu doručováno do vlastních rukou): 
Obec Zaječice, IČO 00271233, Zaječice č. p. 4, 538 35  Zaječice 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO 48171590, Novoměstská č. p. 626, Chrudim II, 537 01  
Chrudim 1 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IČO 27484211, Novoměstská č. p. 626, Chrudim II, 537 01  
Chrudim 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2, 
ČD - Telematika a.s., IČO 61459445, Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
České dráhy, a.s., IČO 70994226, nábřeží Ludvíka Svobody č. p. 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Římskokatolická farnost Žumberk, IČO 15054756, Farská č.p. 41, 538 21  Slatiňany 
Ing. Petr Brabenec, nar. 9.8.1983, Kvasín č.p. 15, Tisovec, 539 73  Skuteč 
Vojtěch Bejr, nar. 27.6.1994, Křižanovice č.p. 20, 538 21  Slatiňany 
Monika Bejrová, nar. 25.4.1996, Orel č.p. 194, 538 21  Slatiňany 
MUDr. Lenka Štefanová, nar. 29.4.1975, Zaječice č.p. 243, 538 35  Zaječice 
Martin Štolpa, nar. 23.5.1989, Bezručova č.p. 784, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Lucie Vojtíšková, nar. 16.3.1995, Smetanova č.p. 519, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Jaroslav Capoušek, nar. 20.4.1971, K Presům č.p. 1089, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Martin Rulík, nar. 13.2.1995, Čechova č.p. 166, 538 21  Slatiňany 
Karolína Rauchfussová, nar. 19.4.1992, Dukelských hrdinů č.p. 747, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Ing. František Pilný, MBA, nar. 17.8.1977, Nezvalova č.p. 1033, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Jana Linhartová, nar. 16.1.1953, Palackého třída č.p. 87, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Jarmila Švadlenková, nar. 24.8.1977, Lukavice č.p. 71, 538 21  Slatiňany 
Jana Kutová, nar. 16.4.1981, Bítovany č.p. 83, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jakub Šedivý, nar. 23.7.1988, Na Výsluní č.p. 946, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Pavel Pilař, nar. 1.10.1979, Bítovany č.p. 169, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Zdeněk Remeš, nar. 19.3.1980, Bítovany č.p. 166, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Hana Remešová, nar. 5.8.1981, Bítovany č.p. 166, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Martin Šulc, nar. 12.12.1989, Bítovany č.p. 186, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Martina Nováková, nar. 27.6.1994, Bítovany č.p. 186, 538 51  Chrast u Chrudimě 

Správce dotčeného vodního toku podle § 115 odst. 5 vodního zákona (v souladu s ustanovením § 144 
odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou): 
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého č. p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  
Hradec Králové 3 

Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby 
přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno podle § 109 písm. e) a f) stavebního 
zákona a § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona se tito 



Č. j. CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 

 

str. 10/14 

účastníci řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí a v souladu 
s ustanovením § 144 odst. 2 správního řádu je jim doručováno veřejnou vyhláškou): 

pozemky p. č. st. 1, st. 4, st. 5, st. 6, st. 8, st. 11, st. 12, st. 13, st. 14/1, st. 14/2, st. 15/1, st. 15/2, st. 15/3, 
st. 15/4, st. 16, st. 17, st. 18/1, st. 18/2, st. 18/3, st. 19, st. 21, st. 23, st. 24, st. 25, st. 26/1, st. 26/2, st. 27, 
st. 28, st. 29, st. 30, st. 31, st. 32, st. 33, st. 36/1, st. 36/2, st. 37, st. 38, st. 39, st. 40, st. 41/1, st. 41/2, st. 
42, st. 43, st. 44/1, st. 44/2, st. 45, st. 46/2, st. 46/3, st. 49, st. 50/1, st. 50/2, st. 51/1, st. 51/2, st. 54, st. 55, 
st. 57, st. 65, st. 67/1, st. 67/2, st. 67/3, st. 71, st. 72, st. 73, st. 74, st. 75, st. 76, st. 77, st. 78, st. 79, st. 80, 
st. 82, st. 86, st. 87, st. 88, st. 89, st. 90, st. 91, st. 93, st. 95, st. 96, st. 97, st. 99/1, st. 99/2, st. 100, st. 101, 
st. 102, st. 104, st. 106, st. 107, st. 108, st. 109, st. 110, st. 112, st. 113, st. 114, st. 115, st. 116/1, st. 116/2, 
st. 117, st. 118, st. 119, st. 120, st. 121, st. 122, st. 123, st. 124, st. 125, st. 126, st. 127, st. 128, st. 129, st. 
130, st. 131, st. 132, st. 133, st. 136, st. 137, st. 138, st. 139, st. 140, st. 141, st. 142, st. 144, st. 145, st. 
146, st. 147, st. 148, st. 149, st. 150, st. 151, st. 152, st. 153, st. 154, st. 155, st. 156, st. 157, st. 158, st. 
159, st. 160, st. 161, st. 161, st. 162, st. 163/1, st. 164, st. 166, st. 168, st. 170, st. 171, st. 174, st. 177, st. 
178, st. 179/1, st. 185, st. 186, st. 187/1, st. 188, st. 189, st. 190, st. 192, st. 195, st. 197, st. 198, st. 199, st. 
201, st. 202, st. 204, st. 205, st. 207, st. 208, st. 211, st. 212, st. 213, st. 214, st. 215, st. 216, st. 220, st. 
221, st. 223, st. 225, st. 230, st. 231, st. 235, st. 238, st. 239, st. 241, st. 242, st. 243, st. 245, st. 246, st. 
248, st. 250, st. 251, st. 252, st. 253, st. 254, st. 256, st. 260, st. 264, st. 265, st. 278, st. 281, st. 283, st. 
286, st. 287, st. 288, st. 292, st. 293, st. 296, st. 297, st. 300, st. 301, parc. č. 1, 15, 20/2, 20/3, 27, 29, 30, 
44, 55/2, 59/1, 60, 68/2, 70/6, 70/7, 70/8, 71/2, 74, 85/2, 86/2, 88/2, 89/11, 90, 94/1, 94/2, 94/3, 97/7, 
97/12, 97/18, 97/19, 97/20, 97/22, 97/24, 140/22, 140/35, 140/36, 140/37, 140/41, 198, 232, 234/1, 234/2, 
234/5, 234/6, 245/4, 245/5, 245/6, 245/7, 245/8, 245/9, 245/10, 245/11, 245/12, 245/13, 245/14, 245/15, 
245/16, 245/17, 245/18, 245/19, 245/21, 245/22, 245/23, 245/24, 245/25, 245/26, 245/27, 245/28, 245/29, 
245/30, 245/32, 245/33, 245/39, 245/40, 245/41, 245/42, 245/43, 245/44, 245/45, 245/46, 258, 259/3, 
259/4, 259/7, 259/8, 259/11, 259/14, 293/4, 293/5, 505/2, 505/6, 505/7, 505/8, 505/10, 505/13, 505/27, 
505/28, 506/6, 506/8, 506/9, 506/10, 506/13, 506/14, 505/15, 506/16, 506/17, 506/20, 506/22, 506/24,  
510/4, 510/5, 510/10, 518/1, 518/2, 518/3, 518/4, 521/1, 522/5, 522/7, 522/8, 522/22, 522/23, 522/24, 
522/30,  522/31, 522/33, 525, 526/17, 531/5, 531/8, 533/1, 533/3, 533/4, 533/5, 533/6, 533/8, 534/1, 
534/3, 534/11, 535/2, 535/7, 535/1, 537/1, 537/10, 537/11, 537/26, 537/63, 537/66, 537/100, 537/101, 
537/103, 537/104, 537/105, 537/106, 537/107, 537/108, 537/109, 548/1, 548/2, 548/6, 548/7, 549/8, 
549/11, 549/12, 549/13, 549/15, 549/16, 549/22, 552/3, 552/5, 552/8, 554/2, 554/26, 554/27, 554/28, 
554/29, 554/51, 554/59, 554/61, 554/62, 554/65, 554/66, 554/67, 554/68, 554/91, 554/92, 555/3, 555/4, 
556/1, 556/4, 556/5, 557/9, 570/10, 570/11, 572/1, 572/2, 573/7, 573/8, 574/4, 574/6, 593/8, 601/5, 601/7, 
608/1, 610/16, 610/23, 610/28, 610/46, 610/50, 610/55, 610/62, 613/1, 623, 632, 633/1, 638, 649, 652, 
653/1, 653/2, 659 vše v katastrálním území Bítovany 

pozemky p. č. st. 261, st. 401, parc. č. 99/1, vše v katastrálním území Zaječice u Chrudimi 

budovy č. p. 1, č. p. 32, č. p. 2, č. p. 3, č. p. 6, č. p. 7, č. p. 8, č. p. 9, č. p. 154, č. p. 10, č. p. 90, č. p. 131, 
č. p. 11, č. p. 12, č. p. 13, č. p. 14, č. p. 165, č. p. 25, č. p. 26, č. p. 27 a č. p. 28,  č. p. 72, č. p. 50, č. p. 49, 
č. p. 37, č. p. 19, č. p. 15, č. p. 16, č. p. 17, č. p. 48, č. p. 140, č. p. 20, č. p. 46, č. p. 45, č. p. 21, č. p. 47, 
č. p. 35, č. p. 44, č. p. 152, č. p. 93, č. p. 29 a č. p. 62, č. p. 30, č. p. 41, č. p. 42, č. p. 134, č. p. 33, č. p. 
117, č. p. 43, č. p. 24, č. p. 51, č. p. 107, č. p. 53, č. p. 75, č. p. 63, č. p. 60, č. p. 59, č. p. 57, č. p. 64, č. p. 
58, č. p. 54, č. p. 65 a č. p. 55, č. p. 139, č. p. 36, č. p. 67, č. p. 68, č. p. 66 a č. p. 69, č. p. 70, č. p. 38, č. p. 
73, č. p. 74, č. p. 71, č. p. 76, č. p. 170, č. p. 77, č. p. 78, č. p. 80, č. p. 81, č. p. 82, č. p. 83, č. p. 85, č. p. 
86, č. p. 87, č. p. 88, č. p. 91, č. p. 94, č. p. 92, č. p. 116, č. p. 95, č. p. 96, č. p. 97, č. p. 99, č. p. 98, č. p. 
100, č. p. 105, č. p. 120, č. p. 101, č. p. 102, č. p. 103, č. p. 104, č. p. 109, č. p. 112, č. p. 111, č. p. 114, č. 
p. 108, č. p. 118, č. p. 127, č. p. 106, č. p. 124, č. p. 121, č. p. 122, č. p. 125, č. p. 128, č. p. 126 a č. p. 
123, č. p. 35, č. p. 44, č. p. 152, č. p. 93, č. p. 29 a č. p. 62, č. p. 30, č. p. 41, č. p. 42, č. p. 134, č. p. 33, č. 
p. 22, č. p. 119, č. p. 110, č. p. 113, č. p. 31, č. p. 61, č. p. 18, č. p. 129, č. p. 137, č. p. 130, č. p. 56, č. p. 
40, č. p. 23, č. p. 133, č. p. 132 a č. p. 89, č. p. 79, č. p. 136, č. p. 135, č. p. 39, č. p. 138 a č. p. 141, č. p. 
143, č. p. 145, č. p. 142, č. p. 144, č. e. 8, č. p. 146, č. p. 157, č. p. 147, č. p. 148, č. p. 153, č. p. 149, č. p. 
150, č. p. 158, č. p. 155, č. p. 159, č. e. 10, č. p. 162, č. p. 160, č. p. 164, č. p. 163 a č. p. 169, č. e. 17, č. p. 
175, č. p. 172, č. p. 171, č. e. 16 a č. p. 177, č. p. 185, č. p. 168, č. p. 167, č. p. 166, č. p. 186, č. p. 151, č. 
p. 84, č. p. 174, č. p. 173, č. p. 34, č. p. 156, č. p. 179, č. e. 7, č. p. 184, č. p. 181, č. p. 182, č. p. 183, č. p. 
187, č. p. 188, č. p. 178 a č. p. 189, č. p. 179 vše obci Bítovany,  

budovy č. p. 246 a č. p. 333 vše v obci Zaječice 



Č. j. CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 

 

str. 11/14 

V tomto správním řízení jsou dotčenými orgány: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim - jako orgán státní správy na úseku 
požární ochrany 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim - 
jako orgán ochrany veřejného zdraví 
Ministerstvo obrany ČR sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů - jako orgán obrany 
státu 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy – jako silniční správní úřad 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí - jako orgán státní správy 
v oblasti odpadového hospodářství 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, oddělení kultury, sportu 
a památkové péče - jako orgán státní památkové péče 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí – jako orgán ochrany 
přírody, zemědělského půdního fondu a orgán státní správy lesů 
Drážní úřad, sekce stavební - jako drážní správní úřad 
Obecní úřad Bítovany – jako silniční správní úřad 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Informace pro stavebníka: 

Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné 
vedení provádění stavby stavbyvedoucím (autorizovanou osobou v příslušné oblasti vodního 
hospodářství). Při provádění stavby vyžadující stavební povolení musí být veden stavební deník. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.  

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 
a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má odvolání 
proti rozhodnutí odkladný účinek. 

Rozhodnutí je účastníkům podle § 27 odst. 1 správního řádu oznámeno doručením stejnopisu do vlastních 
rukou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se podle § 25 odst. odst. 2 správního řádu považuje 
za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
Do běhu lhůt se nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 

Ing. Ivo Rychnovský v. r. 
vedoucí Odboru životního prostředí 



Č. j. CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 

 

str. 12/14 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 4. 1. 2022. 
 
Obdrží: 
Obec Bítovany, IDDS: e73a87r  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Pavel Drášil, V Zátiší č.p. 1060, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Petr Dušek, Topolská č.p. 745, Chrudim II, 537 05  Chrudim 5 
Jana Dušková, Topolská č.p. 745, Chrudim II, 537 05  Chrudim 5 
Tereza Novotná Svatoňová, Bítovany č.p. 179, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jiřina Saláková, Mužíkova č.p. 347/7, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Zdeněk Pavlík, Bítovany č.p. 158, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jitka Pavlíková, Bítovany č.p. 158, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jindra Kubátová, Bítovany č.p. 160, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Petra Bubeníková, Masarykova č.p. 100, 533 04  Sezemice 
Andrea Bobvošová, IDDS: auzs56r 
Michal Dvořák, Bítovany č.p. 164, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Nikola Mandysová, Prokopa Holého č.p. 423, Rosice, 533 51  Pardubice 17 
Milan Švadlenka, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Lucie Švadlenková, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Markéta Obrovská, Bítovany č.p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Adéla Součková, Bítovany č. p. 143, 538 51  Chrast u Chrudimě prostřednictvím Pavla Součka, Bítovany 
č.p. 74, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Bohuslav Koudelka, Bítovany č.p. 14, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Růžena Koudelková, Bítovany č.p. 14, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Milan Hanč, Bítovany č.p. 43, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Romana Michalcová, Bítovany č.p. 75, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Karel Habal, Bítovany č.p. 100, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Hana Habalová, Bítovany č.p. 156, 538 51  Chrast u Chrudimě 
František Řanda, Zelenečská č.p. 519/44, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 
Danuše Řandová, Zelenečská č.p. 519/44, Praha 9-Hloubětín, 198 00  Praha 98 
Roman Bláha, Bítovany č.p. 154, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Eva Hásová, U Husova sboru č.p. 75, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Hana Plíšková, Škrovád č.p. 137, 538 21  Slatiňany 
Jan Novák, Bítovany č.p. 172, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Libor Heyduk, Palackého třída č.p. 76, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Jiří Hás, Dašická č.p. 1766, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Tomáš Holub, Sobětuchy č.p. 57, 537 01  Chrudim 1 
Dominik Holub, Havlíčkova č.p. 85, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Miroslav Novák, Orel č.p. 225, 538 21  Slatiňany 
Václav Plíšek, Škrovád č.p. 137, 538 21  Slatiňany 
Lenka Machačová, Bítovánky č.p. 6, Bítovany, 538 51  Chrast u Chrudimě 



Č. j. CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 

 

str. 13/14 

Miroslav Novák, Bítovany č.p. 163, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Iva Nováková, Bítovany č.p. 163, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jaromír Vrběcký, Strojařů č.p. 1223, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Eva Vrběcká, Strojařů č.p. 1223, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Radek Eibl, Čáslavská č.p. 1161, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Soňa Eiblová, Čáslavská č.p. 1161, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Olga Nováková, Orel č.p. 225, 538 21  Slatiňany 
Vladislav Rejchlík, Václavská č.p. 1014, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Mgr. Michaela Rejchlíková, Václavská č.p. 1014, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Mgr. Ivana Černá, Na Ostrově č.p. 154, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Martin Pilař, Zahrádky u hřbitova č.p. 245/5, 538 51  Bítovany 
Renáta Holubová, 17. listopadu č.p. 831, 570 01  Litomyšl-Město 
Ladislav Ďuriač, Tyršova č.p. 743, 538 21  Slatiňany 
Petra Ďuriačová, Tyršova č.p. 743, 538 21  Slatiňany 
Renata Maryšková, Bítovany č.p. 167, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Roman Maryška, Bítovany č.p. 167, 538 51  Chrast u Chrudimě 
František Dušek, Bítovany č.p. 46, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Klára Dušková, Bítovany č.p. 46, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Pavla Peřinová, Bítovany č.p. 162, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jan Peřina, Bítovany č.p. 162, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Radomír Lupoměský, Bítovany č.p. 150, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jaroslava Lupoměská, Bítovany č.p. 150, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jiří Hrnčíř, Bítovany č.p. 155, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Ladislava Alinčová, Bítovany č.p. 30, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Vladimír Jožák, Bítovánky č.p. 3, Bítovany, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Stanislav Štech, Svratouch č.p. 170, 539 42  Svratouch 
Boleslav Čechlovský, Bítovany č.p. 137, 538 51  Chrast u Chrudimě 
IKOV TRADE a.s., IDDS: p6cehue 
Pavel Kopečný, Erno Košťála č.p. 1000, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Jaromír Kučera, Opletalova č.p. 536, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Hana Adámková, Fibichova č.p. 51, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
MILZA zemědělské družstvo, IDDS: 3vkmt9s 
FP majetková a.s., IDDS: 8afuwyz 
Jiří Dašek, Bukovina nad Labem č.p. 50, 533 52  Staré Hradiště u Pardubic 
Ing. Jindřich Flidr, Hutnická č.p. 2829/8, 434 01  Most 1 
Zdeňka Dalecká, Na Větrníku č.p. 1293, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Jiří Uličný, Bítovany č.p. 99, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Myslivecké sdružení D I A N A Zaječice z.s., Žumberk č.p. 4, 538 36  Žumberk 
Josef Horáček, Bítovany č.p. 37, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 
Jiří Blažek, Zaječice č.p. 314, 538 35  Zaječice 
Josef Novák, Bítovany č.p. 144, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Tomáš Pilný, Nezvalova č.p. 1033, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Obec Zaječice, IDDS: ft8b3ir 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., IDDS: 3b9gxrh 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IDDS: rf5gxz6 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
Římskokatolická farnost Žumberk, Farská č.p. 41, 538 21  Slatiňany 
Ing. Petr Brabenec, Kvasín č.p. 15, Tisovec, 539 73  Skuteč 
Vojtěch Bejr, Křižanovice č.p. 20, 538 21  Slatiňany 
Monika Bejrová, Orel č.p. 194, 538 21  Slatiňany 
MUDr. Lenka Štefanová, Zaječice č.p. 243, 538 35  Zaječice 
Martin Štolpa, Bezručova č.p. 784, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 



Č. j. CR 000628/2022 OŽP/Ve - 3676 

 

str. 14/14 

Lucie Vojtíšková, Smetanova č.p. 519, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Jaroslav Capoušek, K Presům č.p. 1089, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Martin Rulík, Čechova č.p. 166, 538 21  Slatiňany 
Karolína Rauchfussová, Dukelských hrdinů č.p. 747, 539 01  Hlinsko v Čechách 1 
Ing. František Pilný, MBA, IDDS: gjw9b65 
Jana Linhartová, Palackého třída č.p. 87, Chrudim III, 537 01  Chrudim 1 
Jarmila Švadlenková, Lukavice č.p. 71, 538 21  Slatiňany 
Jana Kutová, Bítovany č.p. 83, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Jakub Šedivý, Na Výsluní č.p. 946, Chrudim IV, 537 05  Chrudim 5 
Pavel Pilař, Bítovany č.p. 169, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Zdeněk Remeš, Bítovany č.p. 166, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Hana Remešová, Bítovany č.p. 166, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Martin Šulc, Bítovany č.p. 186, 538 51  Chrast u Chrudimě 
Martina Nováková, Bítovany č.p. 186, 538 51  Chrast u Chrudimě 
ostatní veřejnou vyhláškou 
  
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Chrudim, 
IDDS: 23wai86 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, IDDS: 48taa69 
Ministerstvo obrany ČR sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí - jako orgán státní správy 
v oblasti odpadového hospodářství 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí – jako orgán ochrany 
přírody, zemědělského půdního fondu a státní správy lesů 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče, oddělení kultury, sportu 
a památkové péče - jako orgán státní památkové péče 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy – jako silniční správní úřad 
Obecní úřad Bítovany, IDDS: e73a87r – jako silniční správní úřad na úseku místních komunikací 
Drážní úřad, sekce stavební, IDDS: 5mjaatd 
 
Pro vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka 
Obecní úřad Bítovany, IDDS: e73a87r 
Obecní úřad Zaječice, IDDS: ft8b3ir 


		2022-01-06T08:10:36+0100
	Ing. Ivo Rychnovský
	vedoucí




